
Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1085K/2023/127

OGGETTO: Accordo quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 3 del d.lgs. 50/2016, con un solo operatore
economico - Lotto ERP_1 - CLUSTER 1 - della gara di appalto, suddivisa in 23 lotti, per l’esecuzione
dei lavori  e dei  lavori  in appalto integrato di  nuova edificazione e/o riqualificazione e recupero di
alloggi di edilizia sociale, riqualificazione e/o efficientamento energetico di edifici pubblici di proprietà
comunale -  ivi  compresa la valorizzazione delle  aree di  attrazione culturale del  Comune di Napoli,
restauro, riqualificazione e valorizzazione di beni culturali e interventi infrastrutturali con sistemazione
aree verdi e realizzazione tram o BRT
Impegno  della  spesa  complessiva  di  €  600.000,00  relativa  all’affidamento  dei  servizi  di
ingegneria  e  architettura  consistenti  nel  supporto  alla  progettazione  di  fattibilità  tecnico-
economica,  alla  progettazione  esecutiva  e  al  RUP  per  i  lavori  di  ristrutturazione  e
adeguamento degli edifici siti in via Flavio Gioia n. 85 e in vico San Matteo n. 21 al R.T.P.
Consorzio stabile Sirio Ingegneria (mandatario) - ERGOIN s.r.l. (mandante) - dott. agronomo
Savino  Mastrullo  (mandante)  -  arch.  Margherita  Rocco  (mandante)  -  ing.  Antonio  Urti
(mandante),  progettista  del  R.T.I.  CLEI  società  cooperativa  di  produzione  e  lavoro
(mandataria) - ADIRAMEF s.r.l. (mandante) – CON.AR.ED. (mandante)

CUP: B69H19000230004 - CIG: 9471187EC0 - CIG DERIVATO: A04571232F

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

Il Dirigente del Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

Premesso che:
- con Disposizione del Direttore Generale n. 65 del 07/09/2023, è stata attribuita al Servizio

Coordinamento  e  Gestione  Tecnica  del  Patrimonio  la  “programmazione,  progettazione  ed
esecuzione degli interventi di manutenzione, ristrutturazione, rigenerazione e nuova costruzione
di immobili ed elementi del patrimonio utilizzati dall’Ente per fini istituzionali di competenza
specifica  del  servizio  centrale  e  non  assegnati  in  uso  e  competenza  ad  altre  Aree  o  alle
Municipalità”;

- con D.G.C. n. 163 del  17/05/2023 è stato proposto al  consiglio lo schema del  bilancio di
previsione 2023-2025;

- con D.C.C. n. 42 del 04/07/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025;
- con D.G.C. n. 423 del 20/11/2023 è stato approvato il PEG 2023-2025;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 495 del 14/12/2023, pubblicata in data 18/12/2023,

si è proceduto alla variazione al bilancio di previsione 2023-2025 – Esercizio 2023, per l’utilizzo
di una quota dell’avanzo di amministrazione vincolato ai sensi dell’art.  42 e dell’art. 175 del
d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e del principio contabile 9.2 dell’allegato 4.2 del d.lgs. 118/2011,
come modificato e integrato dal d.lgs. 126/2014, per assicurare la copertura finanziaria degli
interventi di riqualificazione e risanamento conservativo su immobili di proprietà comunale atti
a rigenerare il tessuto immobiliare di proprietà comunale compresi immobili da destinare a sedi
istituzionali per l’importo complessivo di € 3.500.000,00;

- in  particolare,  sono  state  assegnate  al  Servizio  Coordinamento  e  Gestione  Tecnica  del
Patrimonio  le  seguenti  dotazioni,  per  l’affidamento  dei  SIA  relativi  alla  ristrutturazione  e
all’adeguamento dei seguenti edifici:
- Edificio sito in Via Flavio Gioia n. 85, da destinare a sede dell’Avvocatura Municipale;
- Edificio sito in Vico San Matteo n. 21, da destinare a sede dell’area Welfare:

Codice di bilancio Capitolo e articolo Stanziamento 2023

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/1 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VIA FLAVIO GIOIA DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AVVOCATURA MUNICIPALE – I STRALCIO 
FUNZIONALE (SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

300.000,00 €

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/5 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VICO SAN MATTEO DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AREA WELFARE – I STRALCIO FUNZIONALE 
(SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

300.000,00 €

- si riserva, con successivo atto, di procedere all’integrazione del gruppo di lavoro finalizzato alla
realizzazione dei progetti relativi agli interventi di cui sopra.

Considerato che:
- con disposizione del Direttore Generale n. 68 del 27/10/2022 il dirigente del Servizio Tecnico

Patrimonio  (adesso  Servizio  Coordinamento  e  Gestione  Tecnica  del  Patrimonio)  è  stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento di gara di cui a seguire;

- nell’ottica di  razionalizzazione e riorganizzazione degli  immobili  istituzionali  del  Comune di
Napoli, con determina dirigenziale n. 9 del 09/11/2022, si è proceduto ad indire una gara di
appalto  mediante  procedura  aperta,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

l’affidamento  di  n.  23  lotti  di  lavori  e  lavori  in  appalto  integrato,  attraverso  lo  strumento
dell’accordo quadro con un solo operatore economico per ciascun lotto;

- con il  medesimo provvedimento è stata  approvata la  documentazione di  gara,  costituita tra
l’altro dal bando di gara, dal disciplinare e dal Capitolato Speciale di Appalto;

- l’articolo 10, comma 4, del Capitolato Speciale d’Appalto prevede che i servizi di ingegneria ed
architettura,  servizi  e  indagini  di  accompagnamento o preliminari  ad interventi  inclusi  o da
includere nei singoli Contratti Applicativi, come per  i lavori anche non direttamente connessi al
generico intervento oggetto del contratto, possono essere implementati con l’ausilio dei lotti di
Accordo Quadro;

- inoltre, l’articolo 10, comma 6, prevede che, ad integrazione dei servizi di ingegneria ed architettura
in fase di progettazione (progettazione di fattibilità tecnico-economica, definitiva ed esecutiva), la
Stazione Appaltante può commissionare attività di supporto alla progettazione secondo quanto
previsto al par. 5.1 delle Linee Guida ANAC n. 1 e nel rispetto dei limiti di cui all’art. 106, c. 1
lett. a), del Codice;

- i 23 Lotti, raggruppati in 4 cluster, hanno ad oggetto l’esecuzione di lavori e di lavori in appalto
integrato di  nuova edificazione e/o riqualificazione e  recupero di  alloggi  di  edilizia  sociale,
riqualificazione e/o efficientamento energetico di  edifici  pubblici  di  proprietà  comunale,  ivi
compresa la valorizzazione delle aree di attrazione culturale del Comune di Napoli, restauro,
riqualificazione e valorizzazione di immobili pubblici e beni culturali e interventi infrastrutturali
con sistemazione aree verdi e realizzazione tram o BRT;

- tra essi è compreso il Lotto ERP_1 - CLUSTER 1 – CIG 9471187EC0;
- il valore massimo stimato per il Lotto/Accordo Quadro  ERP_1 è di € 25.000.000,00;
- all’esito  della  procedura  di  gara,  con  determina  dirigenziale  E1135/2023/11  –

DETDI/2023/187 del 15/03/2023, è stata proposta l’aggiudicazione del Lotto ERP_1 al RTI
CLEI società  cooperativa di  produzione e  lavoro -  ADIRAMEF s.r.l.  -  CON.AR.ED. con
impresa  mandataria  CLEI  società  cooperativa  di  produzione  e  lavoro,  C.F./P.IVA
01230600775, con sede in Piazza Vanvitelli,  15 – 80129, Napoli (NA), il  cui progettista è il
R.T.P.  Consorzio stabile  Sirio Ingegneria  (mandatario)  C.F./P.IVA 13235411009,  ERGOIN
s.r.l.  C.F./P.IVA  05783600652  (mandante),  dott.  agronomo  Savino  Mastrullo  P.IVA
03805881210  (mandante),  arch.  Margherita  Rocco  P.IVA  05080911216  (mandante)  e  ing.
Antonio Urti P.IVA 01372260776 in qualità di libero professionista giovane, che ha ottenuto il
punteggio complessivo di 94,48 proponendo un ribasso del 18,565% sull’importo a base di gara;

- con  disposizione  1085I/2023/150  –  DISP/2023/8877  del  05/12/2023,  è  stato  preso  atto
dell’avvenuta efficacia  della  determina dirigenziale E1135/2023/11 – DETDI/2023/187 del
15/03/2023 di aggiudicazione del lotto ERP_1 in favore del RTI CLEI società cooperativa di
produzione e lavoro (mandataria) - ADIRAMEF s.r.l. - CON.AR.ED..

Accertato che:
- il  quadro  economico  dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  nel  supporto  alla

progettazione di fattibilità tecnico-economica, alla progettazione esecutiva e al RUP per i lavori
di ristrutturazione e adeguamento dell’edificio sito in via Flavio Gioia n. 85, da destinare a sede
dell’Avvocatura Municipale, risulta essere il seguente:

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

- il  quadro  economico  dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  nel  supporto  alla
progettazione di fattibilità tecnico-economica, alla progettazione esecutiva e al RUP per i lavori
di ristrutturazione e adeguamento dell’edificio sito in vico San Matteo n. 21, da destinare a sede
dell’Area Welfare, risulta essere il seguente:

- tenuto conto del ribasso proposto dall’aggiudicatario in sede di gara, pari al 18,565%, il quadro
economico ribassato  dell’affidamento  dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  nel
supporto alla  progettazione di  fattibilità  tecnico-economica,  alla progettazione esecutiva e al
RUP per i lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’edificio sito in via Flavio Gioia n. 85, da
destinare a sede dell’Avvocatura Municipale, risulta essere il seguente:

- tenuto conto del ribasso proposto dall’aggiudicatario in sede di gara, pari al 18,565%, il quadro
economico ribassato  dell’affidamento  dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  nel
supporto alla  progettazione di  fattibilità  tecnico-economica,  alla progettazione esecutiva e al

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

RUP per i lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’edificio sito in vico San Matteo n. 21, da
destinare a sede dell’Area Welfare, risulta essere il seguente:

- per l’avvio di quanto in oggetto risulta dunque necessario procedere all’impegno delle seguenti
somme stanziate sull’Esercizio 2023:

Codice di bilancio Capitolo e articolo Stanziamento 2023

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/1 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VIA FLAVIO GIOIA DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AVVOCATURA MUNICIPALE – I STRALCIO 
FUNZIONALE (SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

300.000,00 €

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/5 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VICO SAN MATTEO DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AREA WELFARE – I STRALCIO FUNZIONALE 
(SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

300.000,00 €

- con successivo atto, ai sensi art. 15 comma 3 del Regolamento di contabilità, si provvederà,
relativamente  ai  suddetti  impegni  di  spesa,  a  chiedere,  al  netto  delle  obbligazioni  giunte  a
scadenza  nell’annualità  in  corso,  la  costituzione  del  fondo  pluriennale  vincolato  per  la  re-
imputazione al 2024.

Verificato che:
- ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del decreto del Presidente della

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, dell’art. 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Napoli (approvato con D.G.C. n. 254/2014 e modificato con D.G.C. n. 217 del
29/04/2017) e dell’art. 42 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, non è stata rilevata la presenza di
situazioni di conflitto di interesse in capo ai RUP e al responsabile del Servizio competente per
l’adozione del presente atto;

- per l’affidamento in questione ricorrono i  presupposti  di  cui  all’articolo 113,  comma 2,  del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per la prenotazione degli incentivi per funzioni tecniche;

- ai  sensi  del  regolamento dei  controlli  interni,  il  presente atto rispetta  i  principi  di  efficacia,
efficienza ed economicità di cui all’articolo 147 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visti:
- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato

per  il  triennio  2023-2025,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E
ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

Attestato:
- che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, comma 1,

lettera b), del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e all’art. 29, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa
esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del
Comune di Napoli;

- l’ottemperanza ai principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42 del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50;

- l’assenza nel contenuto del presente documento e nei relativi allegati di dati personali.

Visti, altresì:
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- le linee Guida ANAC;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- gli articoli 107, comma 2, 183, comma 3, e 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;
- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli;
- il Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione del C.C. n. 64 del 24/04/1992;
- la Delibera di G.C. n. 146/2016 recante le “Linee Guida per la stipula dei contratti pubblici e 

degli accordi con altre pubbliche amministrazioni”;
- il Regolamento dei controlli interni;
- la Deliberazione G.C. n. 163 del 17/05/2023 con cui è stato proposto al Consiglio lo schema di

bilancio di previsione 2023-2025;
- la Deliberazione C.C. n. 42 del 04/07/2023 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2023-2025;
- la  Deliberazione G.C.  n.  495 del  14/12/2023, pubblicata in data 18/12/2023, con cui  si  è

proceduto alla variazione al bilancio di previsione 2023-2025 – Esercizio 2023.

Per i motivi di cui innanzi,

DETERMINA

di approvare  il seguente quadro economico per  l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura
consistenti nel supporto alla progettazione di fattibilità tecnico-economica, alla progettazione esecutiva
e al RUP per i lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’edificio sito in via Flavio Gioia n. 85  da
eseguirsi mediante l’accordo quadro con un solo operatore economico - Lotto ERP_1 - CLUSTER 1,
rimodulato sulla base del ribasso offerto dell’aggiudicatario in sede di gara:

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

di  approvare,  altresì,  il  seguente  quadro  economico  per  l’affidamento  dei  servizi  di  ingegneria  e
architettura  consistenti  nel  supporto  alla  progettazione  di  fattibilità  tecnico-economica,  alla
progettazione esecutiva e al RUP per i lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’edificio sito in vico
San Matteo n. 21  da eseguirsi mediante l’accordo quadro con un solo operatore economico  -  Lotto
ERP_1 - CLUSTER 1, rimodulato sulla base del ribasso offerto dell’aggiudicatario in sede di gara:

di precisare che è stato applicato il ribasso del 18,565%, offerto dall’aggiudicatario in sede di gara;

di impegnare,  ai sensi dell’articolo 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in favore del
R.T.P.  Consorzio stabile  Sirio  Ingegneria  (mandatario,  C.F./P.IVA 13235411009)  -  ERGOIN s.r.l.
(C.F./P.IVA  05783600652) -  dott.  agronomo  Savino  Mastrullo  (P.IVA  03805881210)  -  arch.
Margherita  Rocco (P.IVA 05080911216)  -  ing.  Antonio  Urti  (libero  professionista  giovane,  P.IVA
01372260776),  progettista  del  R.T.I.  CLEI società  cooperativa di  produzione e lavoro (mandataria,
C.F./P.IVA 01230600775, con sede in Piazza Vanvitelli, 15 – 80129, Napoli (NA)) - ADIRAMEF s.r.l.
- CON.AR.ED., sull’Esercizio 2023 del bilancio di previsione 2023-2025:
- l’importo di € 291.824,00 per servizi e oneri previdenziali IVA inclusa, relativamente ai servizi di

ingegneria  e  architettura  consistenti  nel  supporto  alla  progettazione  di  fattibilità  tecnico-
economica, alla progettazione esecutiva e al RUP per i lavori di ristrutturazione e adeguamento
dell’edificio sito in via Flavio Gioia n. 85, sul seguente cap. di spesa del 2023:

Codice di bilancio Capitolo e articolo Stanziamento 2023

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/1 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VIA FLAVIO GIOIA DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AVVOCATURA MUNICIPALE – I STRALCIO 
FUNZIONALE (SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

291.824,00 €

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

- l’importo di € 291.824,00 per servizi e oneri previdenziali IVA inclusa, relativamente ai servizi di
ingegneria  e  architettura  consistenti  nel  supporto  alla  progettazione  di  fattibilità  tecnico-
economica, alla progettazione esecutiva e al RUP per i lavori di ristrutturazione e adeguamento
dell’edificio sito in vico San Matteo n. 21, sul seguente cap. di spesa del 2023:

Codice di bilancio Capitolo e articolo Stanziamento 2023

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/5 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VICO SAN MATTEO DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AREA WELFARE – I STRALCIO FUNZIONALE 
(SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

291.824,00 €

di impegnare altresì  le seguenti  somme,  a disposizione della stazione appaltante,  per incentivi  per
funzioni tecniche sui seguenti capitoli di spesa del 2023:

Codice di bilancio Capitolo e articolo Stanziamento 2023

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/1 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VIA FLAVIO GIOIA DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AVVOCATURA MUNICIPALE – I STRALCIO 
FUNZIONALE (SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

4.518,94 €

01.05-2.02.01.09.999

Beni immobili n.a.c

U 256163/5 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER 
“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DELL’EDIFICIO DI VICO SAN MATTEO DA DESTINARE A 
SEDE DELL’AREA WELFARE – I STRALCIO FUNZIONALE 
(SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE)”

4.518,94 €

di prenotare la somma di  € 3.657,06 per imprevisti IVA inclusa da vincolare sul cap. U 256163/1
dell’Esercizio 2023 del bilancio di previsione 2023-2025;

di  prenotare,  altresì,  la  somma di  € 3.657,06 per  imprevisti  IVA inclusa  da  vincolare  sul  cap.  U
256163/5 dell’Esercizio 2023 del bilancio di previsione 2023-2025;

di dare atto che si procederà alla stipula del contratto di accordo quadro;

di dare atto che conseguentemente si procederà alla sottoscrizione del contratto applicativo relativo al
presente affidamento;

di dare atto che, con successivo atto, ai  sensi  art.  15 comma 3 del Regolamento di contabilità,  si
provvederà, relativamente ai suddetti impegni di spesa, a chiedere, al netto delle obbligazioni giunte a
scadenza nell’annualità in corso, la costituzione del fondo pluriennale vincolato per la re-imputazione al
2024;

di dare atto  dell’accertamento preventivo di cui al comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, così
come coordinato con il D.Lgs. n. 118/2011 coordinato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  risulta  soggetta  agli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui
all’articolo 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e all’articolo 29 del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50;

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413



Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Napoli;

di attestare, in ordine al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e degli articoli 13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, lettera a) del Regolamento
del  Sistema dei  controlli  interni,  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n°  4  del  28/02/2013,  la
regolarità e correttezza dell’attività amministrativa.

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti 4 documenti:
1. Determina E1135/2022/9 del 09/11/2022;
2. Determina E1135/2023/11 – DETDI/2023/187 del 15/03/2023;
3. Disposizione 1085I/2023/150 – DISP/2023/8877 del 05/12/2023;
4. Regolarità contributiva Consorzio stabile Sirio Ingegneria.

Il presente provvedimento è sottoscritto digitalmente.

Sottoscritta digitalmente dal
dirigente del Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

Ing. Vincenzo Brandi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).
Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82.

Comune di Napoli
Data: 23/01/2024, IG/2024/0000413


		2024-01-12T13:37:11+0000
	VINCENZO BRANDI




